

Автономное стационарное учреждение социального обслуживания
Омской области
**«ТАВРИЧЕСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ
ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»**

П Р И К А З

О завершении работ по специальной оценке условий труда

от 28 февраля 2023г.

№ 16

Омская область, р.п. Таврическое

В автономном стационарном учреждении социального обслуживания Омской области «Таврический дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее – АСУСО «Таврический ДИ», учреждение) с 09 января по 28 февраля 2023 года была проведена специальная оценка условий труда в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда".

Карты специальной оценки условий труда и отчет о проведении специальной оценки условий труда комиссией рассмотрены и подписаны. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по СОУТ, проведенную в соответствии с приказом от 09.01.2023 №1 завершенной.

2. Специалисту по охране труда:

– ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда (далее - СОУТ) на их рабочих местах под подпись в срок не позднее чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда председателем комиссии по проведению СОУТ;

– в срок не позднее 30 рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах оформить декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы, и направить в государственную инспекцию труда после их утверждения.

3. Заместителю директора Коваленко Елене Николаевне:

- в срок не позднее, чем в течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ разместить на официальном сайте учреждения сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по

улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.

4. Специалисту по охране труда проверить правильность:
- предоставления работникам гарантий и компенсаций;
 - направления работников на обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры;
 - обеспечения работников средствами индивидуальной защиты.

- разработать план мероприятий по улучшению условий и охраны труда (на основании перечня мероприятий по улучшению условий труда).

5. Главному бухгалтеру финансово-экономической службы Профатиловой Оксане Валерьевне:

- уведомить Фонд социального страхования о результатах СОУТ согласно приказу ФСС от 14.03.2022 № 80.

6. Специалисту по управлению персоналом обеспечивающей службы Разумовской Наталье Леонидовне:

- представить предложения по внесению изменений в трудовые договоры с работниками по результатам СОУТ в срок до 24 марта 2023 года;

– ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под подпись.

7. В период отсутствия члена комиссии в состав включается лицо его замещающее.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е. В. Лунина

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Автономное стационарное учреждение социального обслуживания Омской области «Гаврический дом-интернат для престарелых и инвалидов» (АСУСО «Гаврический ДИ»)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 3				
			класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 3.4	класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	190	14	0	2	0	12	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	276	35	0	2	0	33	0	0	0
из них женщин	231	33	0	2	0	31	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	8	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
171	Геронтопсихиатрическое отделение																							
172	Заведующий отделением	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Врач-психиатр	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Медицинская сестра (брат)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Младшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Младшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

173	Санитарка-ванница	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
189	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
174	Официант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
190	Санитарка палатная	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
175А	Официант	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
58	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Социально – медицинское отделение																
181	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 директор АСУСО "Таврический ДИ" _____
 (подпись) Лунина Елена Владимировна (Ф.И.О.) 18.02.2023
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 специалист по охране труда АСУСО _____
 "Таврический ДИ" _____
 (подпись) Маласай Евгения Юрьевна (Ф.И.О.) 18.02.2023
 (дата)

заведующий отделения социально-трудовой реабилитации и культурно-массового обслуживания, председатель первичной профсоюзной организации АСУСО "Таврический ДИ" _____
 (подпись) Черноусенко Елена Васильевна (Ф.И.О.) 18.02.2023
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (№ в реестре экспертов) 5602 Воробьева Анастасия Сергеевна (Ф.И.О.) 17.02.2023
 (дата)